

# **Advokatsamfundet**

**Kronprinsessegade 28, 1306 København K**

**CVR-nr. 53 35 50 13**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

## Indholdsfortegnelse

---

|                                                  | <u>Side</u> |
|--------------------------------------------------|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |             |
| Ledelsespåtegning                                | 1           |
| Den uafhængige revisors erklæring                | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |             |
| Advokatsamfundets oplysninger                    | 5           |
| Ledelsesberetning                                | 6           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b> |             |
| Resultatopgørelse                                | 8           |
| Balance                                          | 9           |
| Egenkapitalopgørelse                             | 11          |
| Noter                                            | 12          |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 29          |

## Ledelsesberetning

---

Af regnskabet for 2023 fremgår, at årets resultat udgør 3 TKR. Den andel der vedrører Advokatuddannelsen udgør et overskud på 146 TKR., hvilket vil sige at den del af resultatet, der alene vedrører Advokatsamfundets drift, udgør et underskud på 143 TKR.

Regnskabet for 2023 bærer på indtægtssiden præg af, at indtægten fra bidraget er steget fra 57.211 TKR. i 2022 til 58.540 TKR. i 2023. Indtægtsstigningen skyldes hovedsageligt en stigning i antallet af advokater.

For Advokatuddannelsen er der sket et fald i overskuddet på 934 TKR. i forhold til 2022. Overskuddet på Advokatuddannelsen udgør i 2023 146 TKR.

Det følger af bekendtgørelsen om advokatuddannelsen, at den kursusafgift, der opkræves, skal dække de faktiske omkostninger, og uddannelsen skal således hvile i sig selv. Eventuelle over- og underskud på advokatuddannelsen oppebæres, henholdsvis afholdes af Advokatsamfundet, der således fungerer som 'buffer' for de udsving, der konstateres mellem budgetterede og realiserede resultater år for år.

Udgiften til Advokatnævnet ligger på et lidt lavere niveau end tidligere år. Forholdet skyldes hovedsageligt at der har været færre udgifter til advokathonorarer og sagsomkostninger end sidste år.

Flere af Advokatrådets aktiviteter har en ikke-årlig frekvens og når der tages højde for disse, ligger udgiften til Advokatrådet stabilt i forhold til tidligere år.

'Gager og pensioner mv.' er regnskabets største udgiftspost. Posten er steget fra 36.552TKR. til 38.513 TKR. i 2023. Det skyldes hovedsageligt tilgang af en jurist til tilsyn- og hvidvaskopgaverne og tilgang af en analysekonsulent ifm. implementering af projekter finansieret af Dreyers Fond, samt at der er ansat en IT-ansvarlig i stedet for ekstern konsulent.

Det samlede antal årsværk er i perioden 2022 - 2023 steget fra 67 i 2022 til 70 i 2023.

For IT er udgiften faldet fra 6.589 TKR. i 2022 til 5.904 TKR. i 2023. Faldet er begrundet i, at man ved ansættelsen af den IT-ansvarlige medarbejder ikke længere har udgiften til den eksterne IT-konsulent.

Posten 'øvrige administrationsomkostninger' er steget med 379 TKR. Stigningen begrundes med flere forhold, som generelt kan tilskrives et øget antal medarbejdere, men også undersøgelsen af medarbejdertilfredshed øger udgiftsniveauet.

'Afskrivninger' er på niveau med sidste år. Det nye medlemssystem idriftsættes primo 2024, derfor afskrives der ikke i 2023 på medlemssystemet. På den baggrund af er afskrivningsgrundlaget stort set uændret ift. 2023.



## Ledelsesberetning

---

Økonomien for det kommende år forventes at bære præg af, at der er foretaget og fortsat vil blive foretaget betydelige IT-investeringer. Herudover skal der fortsat afsættes betydelige ressourcer til det risikobaserede tilsyn særligt indenfor klientkonto- og hvidvaskområdet. Dette pres på udgiftssiden nødvendiggør en gennemgang af udgiftsbasen, med henblik på at finde den rette balance.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| Note                                                                                   | 2023<br>t.kr. | 2022<br>t.kr. |
|----------------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|
| 1 Bidrag                                                                               | 58.540        | 57.211        |
| 2 Advokatuddannelsen                                                                   | 146           | 1.080         |
| 3 Renteindtægter                                                                       | 90            | 9             |
| 4 Andre indtægter                                                                      | 323           | 258           |
| <b>Indtægter</b>                                                                       | <b>59.099</b> | <b>58.558</b> |
| 5 Udgifter henført til Advokatnævnet                                                   | -1.726        | -2.194        |
| 6 Udgifter henført til Advokatrådet                                                    | -1.730        | -2.089        |
| 7 Udgifter henført til kredsbestyrelser, diverse udvalg samt internationalt samarbejde | -1.532        | -1.512        |
| 8 Gager og pensioner m.v.                                                              | -38.513       | -36.552       |
| 9 Ejendommens drift, Kronprinsessegade 28                                              | -2.342        | -2.412        |
| 10 IT omkostninger                                                                     | -5.904        | -6.589        |
| 11 Øvrige administrationsomkostninger                                                  | -5.300        | -4.921        |
| 12 Presse og kommunikation, herunder "Advokaten"                                       | -1.188        | -913          |
| 13 Afskrivninger                                                                       | -644          | -633          |
| 14 Renteudgifter                                                                       | -131          | -302          |
| 15 Diverse udgifter                                                                    | -86           | -41           |
| Omkostninger                                                                           | -59.096       | -58.158       |
| <b>Resultat før skat</b>                                                               | <b>3</b>      | <b>400</b>    |
| Skat af årets resultat                                                                 | 0             | 0             |
| <b>Årets resultat</b>                                                                  | <b>3</b>      | <b>400</b>    |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>                                                |               |               |
| Overføres til overført resultat                                                        | 3             | 400           |
| <b>Disponeret i alt</b>                                                                | <b>3</b>      | <b>400</b>    |

## Balance 31. december

| <b>Aktiver</b>                                          |               |               |
|---------------------------------------------------------|---------------|---------------|
| Note                                                    | 2023<br>t.kr. | 2022<br>t.kr. |
| <b>Anlægsaktiver</b>                                    |               |               |
| 16 IT-system                                            | 430           | 813           |
| Immaterielle anlægsaktiver i alt                        | 430           | 813           |
| 17 Kunst                                                | 469           | 469           |
| 17 IT-udstyr                                            | 279           | 518           |
| 17 Andet inventar                                       | 249           | 343           |
| 17 Grunde og bygninger                                  | 18.444        | 18.444        |
| 18 Igangværende projekter                               | 4.495         | 1.251         |
| Materielle anlægsaktiver i alt                          | 23.936        | 21.025        |
| Obligationer                                            | 9             | 19            |
| Finansielle anlægsaktiver i alt                         | 9             | 19            |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                              | <b>24.375</b> | <b>21.857</b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                                |               |               |
| 19 Medlemsbidrag og klientkontundersøgelser (debitorer) | 681           | 39            |
| 20 Tilgodehavender og forudbetalinger                   | 10.908        | 6.970         |
| Tilgodehavender i alt                                   | 11.589        | 7.009         |
| 21 Likvide beholdninger                                 | 3.225         | 6.362         |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>                          | <b>14.814</b> | <b>13.371</b> |
| <b>Aktiver i alt</b>                                    | <b>39.189</b> | <b>35.228</b> |

## Balance 31. december

| <b>Passiver</b>               |                                       |               |               |
|-------------------------------|---------------------------------------|---------------|---------------|
| <u>Note</u>                   |                                       | 2023<br>t.kr. | 2022<br>t.kr. |
| <b>Egenkapital</b>            |                                       |               |               |
|                               | Formuekonto                           | 12.216        | 12.216        |
|                               | Overført resultat                     | 7.894         | 7.891         |
|                               | <b>Egenkapital i alt</b>              | <b>20.110</b> | <b>20.107</b> |
| <b>Hensatte forpligtelser</b> |                                       |               |               |
|                               | Andre hensatte forpligtelser          | 375           | 375           |
|                               | <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>   | <b>375</b>    | <b>375</b>    |
| <b>Gældsforpligtelser</b>     |                                       |               |               |
| 22                            | Kreditinstitutter                     | 2.176         | 30            |
| 23                            | Kreditorer m.v.                       | 16.528        | 14.263        |
| 24                            | Periodiseret omsætning                | 0             | 453           |
|                               | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 18.704        | 14.746        |
|                               | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>       | <b>18.704</b> | <b>14.746</b> |
|                               | <b>Passiver i alt</b>                 | <b>39.189</b> | <b>35.228</b> |

## 37 Eventualposter

## Egenkapitaloppgørelse

---

|                                           | <b>Formuekonto<br/>t.kr.</b> | <b>Overført resultat<br/>t.kr.</b> | <b>I alt<br/>t.kr.</b> |
|-------------------------------------------|------------------------------|------------------------------------|------------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022                | 12.216                       | 7.491                              | 19.707                 |
| Resultatandel ifølge overskudsdisponering | 0                            | 400                                | 400                    |
| Egenkapital 1. januar 2023                | 12.216                       | 7.891                              | 20.107                 |
| Resultatandel ifølge overskudsdisponering | 0                            | 3                                  | 3                      |
|                                           | <b>12.216</b>                | <b>7.894</b>                       | <b>20.110</b>          |

## Noter

|                                                                | 2023<br>t.kr. | 2022<br>t.kr. |
|----------------------------------------------------------------|---------------|---------------|
| <b>1. Bidrag</b>                                               |               |               |
| Bidrag                                                         | 58.540        | 57.211        |
|                                                                | <b>58.540</b> | <b>57.211</b> |
| <b>2. Advokatuddannelsen</b>                                   |               |               |
| Indtægter, kursusafgifter                                      | 33.077        | 28.743        |
| Indtægter, retssagsprøven                                      | 5.716         | 5.395         |
| Finansielle poster                                             | 253           | -24           |
| Diverse indtægter                                              | 12            | 0             |
| Udgifter til gennemførelse af kurser (undervisere, lokale mv.) | -23.101       | -22.055       |
| Administrative kursusomkostninger                              | -15.811       | -10.939       |
| Hensættelse til tab på debitorer                               | 0             | 40            |
|                                                                | <b>146</b>    | <b>1.080</b>  |
| Specifikation af administrative kursusomkostninger             |               |               |
| Kontorhold, forsendelser mv.                                   | 61            | 34            |
| Efteruddannelse og tidsskrifter                                | 75            | 29            |
| Fotokopiering og porto                                         | 34            | 37            |
| Advokateksamen                                                 | 1.342         | 753           |
| Retssagsprøver                                                 | 2.092         | 1.957         |
| Retssagsprøve i fiktivsag                                      | 2.758         | 2.900         |
| Personlighedstest                                              | 60            | 62            |
| Translokation                                                  | 375           | 375           |
| Andel af gager og pensioner                                    | 4.580         | 3.093         |
| Forsikring                                                     | 35            | 24            |
| Lokaleomkostninger                                             | 435           | 457           |
| Telefon mv.                                                    | 33            | 17            |
| Kantineandel                                                   | 297           | 95            |
| IT-omkostninger                                                | 2.369         | 434           |
| Småanskaffelser                                                | 423           | 14            |
| Lønsumsafgift                                                  | 739           | 605           |
| Diverse                                                        | 103           | 53            |
| <b>Kursusomkostninger</b>                                      | <b>15.811</b> | <b>10.939</b> |

## Noter

|                                                                                                             | 2023<br>t.kr. | 2022<br>t.kr. |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|
| <b>3. Renteindtægter</b>                                                                                    |               |               |
| Obligationer                                                                                                | 1             | 1             |
| Renter, indestående i bank                                                                                  | 77            | 0             |
| Renter, inkasso                                                                                             | 12            | 4             |
| Renter, andre                                                                                               | 0             | 4             |
|                                                                                                             | <b>90</b>     | <b>9</b>      |
| <b>4. Andre indtægter</b>                                                                                   |               |               |
| Diverse administrationshonorarer                                                                            | 103           | 94            |
| Indtægtsførte bevillinger fra Dreyers Fond mfl. *)                                                          | 4.880         | 6.299         |
| Afholdte udgifter i tilknytning til modtagne bevillinger *)                                                 | -4.880        | -6.299        |
| Diverse indtægter                                                                                           | 220           | 164           |
|                                                                                                             | <b>323</b>    | <b>258</b>    |
| *) Der henvises til note 35 'søgte og bevilligede tilskud og legater' for specifikation på enkeltprojekter. |               |               |
| <b>5. Udgifter henført til Advokatnævnet</b>                                                                |               |               |
| Udgifter ved møder                                                                                          | 136           | 158           |
| Salær til eksterne i disciplinærsager, netto                                                                | 1.377         | 2.008         |
| Årsberetning                                                                                                | 43            | 22            |
| Diverse vedrørende Advokatnævnet                                                                            | 92            | 179           |
| Advokatnævnets hjemmeside                                                                                   | 253           | 0             |
| Klagesagsgebyr                                                                                              | -175          | -173          |
|                                                                                                             | <b>1.726</b>  | <b>2.194</b>  |
| <b>6. Udgifter henført til Advokatrådet</b>                                                                 |               |               |
| Udgifter ved rådsmøder                                                                                      | 383           | 871           |
| Administration af gruppelivsforsikring                                                                      | 2             | -1            |
| Vederlag til formand                                                                                        | 250           | 250           |
| Salær til eksterne i retsager og § 17-tilsyn                                                                | 37            | 291           |
| Repræsentation                                                                                              | 32            | 55            |
| Kontingenter                                                                                                | 93            | 72            |
| Tilsynsomkostninger                                                                                         | 149           | 112           |
| Udgifter ved folkemøde                                                                                      | 311           | 155           |
| Udpegningsager                                                                                              | -40           | -22           |
| Øvrige omkostninger, Advokatrådet                                                                           | 513           | 306           |
|                                                                                                             | <b>1.730</b>  | <b>2.089</b>  |

## Noter

|                                                                                                | 2023<br>t.kr. | 2022<br>t.kr. |
|------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|
| <b>7. Udgifter henført til kredsbestyrelser, diverse udvalg samt internationalt samarbejde</b> |               |               |
| Fagudvalg, jf. note 25                                                                         | 247           | 67            |
| Projekter og konferencer                                                                       | 59            | 270           |
| Samtlige kredsbestyrelser, jf. note 26                                                         | 90            | 174           |
| Ordinært advokatmøde                                                                           | 76            | 67            |
| Ekstern konsulentbistand, jf. note 27                                                          | 137           | 0             |
| Nordisk samarbejde, jf. note 28                                                                | 42            | 52            |
| Andet internationalt samarbejde, jf. note 29                                                   | 881           | 882           |
|                                                                                                | <b>1.532</b>  | <b>1.512</b>  |
| <b>8. Gager og pensioner m.v.</b>                                                              |               |               |
| Gager, jf. note 31                                                                             | 39.003        | 36.194        |
| Regulering, feriepengeforpligtelse                                                             | -490          | 358           |
|                                                                                                | <b>38.513</b> | <b>36.552</b> |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere                                                 | 71            | 67            |
| Antal årsværk                                                                                  | 70,00         | 67,00         |
| <b>9. Ejendommens drift, Kronprinsessegade 28</b>                                              |               |               |
| Husleje, varme, el mv. - Advokatuddannelse                                                     | 244           | 373           |
| Indtægter                                                                                      | 244           | 373           |
| Varme                                                                                          | 251           | 237           |
| El og vand                                                                                     | 55            | 182           |
| Rengøring                                                                                      | 755           | 705           |
| Vagtordning                                                                                    | 232           | 101           |
| Serviceabonnement                                                                              | 27            | 131           |
| Ejendomsskatter mv.                                                                            | 541           | 534           |
| Vedligeholdelse                                                                                | 606           | 754           |
| Vicevært                                                                                       | 72            | 72            |
| Adelgade 19                                                                                    | 47            | 70            |
| Udgifter                                                                                       | 2.586         | 2.785         |
|                                                                                                | <b>2.342</b>  | <b>2.412</b>  |



## Noter

|                                                          | 2023<br>t.kr. | 2022<br>t.kr. |
|----------------------------------------------------------|---------------|---------------|
| <b>10. IT omkostninger</b>                               |               |               |
| Småanskaffelser samt programmer                          | 522           | 659           |
| Serviceabonnement og vedligeholdelse                     | 4.320         | 3.550         |
| Konsulentudgifter vedrørende it-systemer m.v.            | 1.687         | 2.655         |
| Overført andel til Advokatuddannelsen                    | -615          | -265          |
| Overført andel til Advokatsamfundets Erstatningsfond     | -10           | -10           |
|                                                          | <b>5.904</b>  | <b>6.589</b>  |
| <b>11. Øvrige administrationsomkostninger</b>            |               |               |
| Kontorholdsomkostninger m.v., jf. note 32                | 4.990         | 4.224         |
| Småanskaffelser, inventar                                | 59            | 67            |
| Revision og regnskabsmæssig assistance                   | 235           | 210           |
| Andel af revisionshonorar, advokatuddannelsen            | -25           | 0             |
| Ekstern konsulentbistand                                 | 0             | 420           |
| Kilometerpenge                                           | 41            | 0             |
|                                                          | <b>5.300</b>  | <b>4.921</b>  |
| <b>12. Presse og kommunikation, herunder "Advokaten"</b> |               |               |
| "Advokaten", jf. note 33                                 | 844           | 711           |
| Presse og kommunikation, jf. note 34                     | 344           | 202           |
|                                                          | <b>1.188</b>  | <b>913</b>    |
| <b>13. Afskrivninger</b>                                 |               |               |
| Afskrivninger på IT-udstyr                               | 238           | 243           |
| Afskrivninger på IT - Software                           | 383           | 312           |
| Afskrivninger på kontorinventar                          | 94            | 78            |
| Afskrivninger vedr. Advokatuddannelsen                   | -71           | 0             |
|                                                          | <b>644</b>    | <b>633</b>    |
| <b>14. Renteudgifter</b>                                 |               |               |
| Renteudgifter, bank                                      | 0             | 227           |
| Feriefond, indeksering                                   | 131           | 74            |
| Kurstab på obligationer                                  | 0             | 1             |
|                                                          | <b>131</b>    | <b>302</b>    |

## Noter

---

|                                                | 2023<br>t.kr. | 2022<br>t.kr. |
|------------------------------------------------|---------------|---------------|
| <b>15. Diverse udgifter</b>                    |               |               |
| Advokat-kapper                                 | 81            | 17            |
| Inkassoomkostninger vedrørende bidrag          | 5             | 8             |
| Diverse                                        | 0             | 4             |
| Ændring i hensættelse af tab på debitorer      | 0             | 12            |
|                                                | <b>86</b>     | <b>41</b>     |
| <b>16. IT-system</b>                           |               |               |
| Kostpris 1. januar 2023                        | 4.547         | 4.019         |
| Tilgang i årets løb                            | 0             | 528           |
| <b>Kostpris 31. december 2023</b>              | <b>4.547</b>  | <b>4.547</b>  |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2023           | -3.734        | -3.422        |
| Årets afskrivninger                            | -383          | -312          |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b> | <b>-4.117</b> | <b>-3.734</b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b> | <b>430</b>    | <b>813</b>    |

## Noter

|                                                                                      | 31/12 2023   |                  | 31/12 2022            |                            |
|--------------------------------------------------------------------------------------|--------------|------------------|-----------------------|----------------------------|
|                                                                                      | t.kr.        |                  | t.kr.                 |                            |
| <b>17. Materielle anlægsaktiver</b>                                                  |              |                  |                       |                            |
|                                                                                      | <b>Kunst</b> | <b>IT-udstyr</b> | <b>Andet inventar</b> | <b>Grunde og bygninger</b> |
|                                                                                      | <b>t.kr.</b> | <b>t.kr.</b>     | <b>t.kr.</b>          | <b>t.kr.</b>               |
| Kostpris 1. januar 2023                                                              | 469          | 1.575            | 592                   | 10.500                     |
| Tilgang, forbedringer og installationer 1992-2019                                    | 0            | 0                | 0                     | 7.944                      |
| <b>Kostpris 31. december 2023</b>                                                    | <b>469</b>   | <b>1.575</b>     | <b>592</b>            | <b>18.444</b>              |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2023                                                 | 0            | 1.058            | 249                   | 0                          |
| Årets afskrivninger                                                                  | 0            | 238              | 94                    | 0                          |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>                                       | <b>0</b>     | <b>1.296</b>     | <b>343</b>            | <b>0</b>                   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>                                       | <b>469</b>   | <b>279</b>       | <b>249</b>            | <b>18.444</b>              |
| Kontant ejendomsværdi ifølge seneste offentlige ejendomsvurdering, udgør 27 mio. kr. |              |                  |                       |                            |
| <b>18. Igangværende projekter</b>                                                    |              |                  |                       |                            |
| Kostpris 1. januar 2023                                                              |              | 1.251            |                       | 0                          |
| Tilgang i årets løb                                                                  |              | 3.244            |                       | 1.251                      |
| <b>Kostpris 31. december 2023</b>                                                    |              | <b>4.495</b>     |                       | <b>1.251</b>               |
|                                                                                      |              | <b>4.495</b>     |                       | <b>1.251</b>               |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>                                       |              |                  |                       |                            |
| <b>19. Medlemsbidrag og klientkontundersøgelser (debitorer)</b>                      |              |                  |                       |                            |
| Medlemsbidrag og klientkontundersøgelser                                             |              | 681              |                       | 39                         |
|                                                                                      |              | <b>681</b>       |                       | <b>39</b>                  |

## Noter

|                                                        | 31/12 2023<br>t.kr. | 31/12 2022<br>t.kr. |
|--------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|
| <b>20. Tilgodehavender og forudbetalinger</b>          |                     |                     |
| Tilgodehavende moms                                    | 0                   | 1.281               |
| Bevilgede tilskud, ej modtaget, jf. note 35            | 6.545               | 4.697               |
| Advokatsamfundets Erstatningsfond                      | 101                 | 97                  |
| Diverse forudbetalinger og debitorer                   | 1.869               | 895                 |
| Skattekonto                                            | 2.393               | 0                   |
|                                                        | <b>10.908</b>       | <b>6.970</b>        |
| <b>21. Likvide beholdninger</b>                        |                     |                     |
| Danske Bank A/S, konto 2 00 14 70, driftskonto         | 0                   | 1.621               |
| Danske Bank A/S, konto 9 45 82 12, Advokatuddannelsen  | 0                   | 1.808               |
| Danske Bank A/S, konto 477-70-49860, sikkerhedskonto   | 2.995               | 2.913               |
| Mastercard                                             | 39                  | 0                   |
| Danske Bank A/S, konto 12984901 (Klagesager)           | 191                 | 15                  |
| Kassebeholdning                                        | 0                   | 5                   |
|                                                        | <b>3.225</b>        | <b>6.362</b>        |
| <b>22. Kreditinstitutter</b>                           |                     |                     |
| Danske Bank A/S, konto 2 00 14 70, driftskonto         | 1.821               | 0                   |
| Danske Bank A/S, konto 9 45 82 12, Advokatuddannelsen  | 307                 | 0                   |
| Mastercard                                             | 48                  | 30                  |
|                                                        | <b>2.176</b>        | <b>30</b>           |
| <b>23. Kreditorer m.v.</b>                             |                     |                     |
| A-skat, AM-bidrag og feriekonto                        | 1.662               | 64                  |
| Feriepenge, Feriefond                                  | 3.163               | 3.032               |
| Feriepengeforpligtelse                                 | 2.024               | 2.514               |
| Skyldig moms                                           | 333                 | 0                   |
| Skyldig revision og regnskabsmæssig assistance         | 235                 | 200                 |
| Skyldig til advokatfirmaer                             | 821                 | 370                 |
| Modtagne / bevilgede tilskud, ej anvendte, jf. note 35 | 3.952               | 3.140               |
| Diverse skyldige omkostninger                          | 4.338               | 4.943               |
|                                                        | <b>16.528</b>       | <b>14.263</b>       |

## Noter

|                                      | 31/12 2023<br>t.kr. | 31/12 2022<br>t.kr. |
|--------------------------------------|---------------------|---------------------|
| <b>24. Periodiseret omsætning</b>    |                     |                     |
| Gruppelivsforsikring, medlemsbidrag  | 0                   | 251                 |
| Innovationsfonden                    | 0                   | 202                 |
|                                      | <b>0</b>            | <b>453</b>          |
| <b>25. Fagudvalg</b>                 |                     |                     |
| Fagudvalg under advokatrådet         | 138                 | 0                   |
| Skatte- og afgiftsudvalget           | 46                  | 18                  |
| Regel- og tilsynsudvalget            | 15                  | 28                  |
| Det internationale udvalg            | 11                  | 5                   |
| Procesretsudvalget                   | 4                   | 2                   |
| Strafferetsudvalget                  | 26                  | 5                   |
| Uddannelsesudvalget                  | 7                   | 9                   |
|                                      | <b>247</b>          | <b>67</b>           |
| <b>26. Samtlige kredsbestyrelser</b> |                     |                     |
| 1. kreds                             | 0                   | 50                  |
| 2. kreds                             | 7                   | 40                  |
| 3. kreds                             | 21                  | 17                  |
| 4. kreds                             | 4                   | 2                   |
| 5. kreds                             | 16                  | 4                   |
| 6. kreds                             | 8                   | 29                  |
| 7. kreds                             | 9                   | 2                   |
| 8. kreds                             | 25                  | 30                  |
|                                      | <b>90</b>           | <b>174</b>          |
| <b>27. Ekstern Konsulentbistand</b>  |                     |                     |
| Anden ekstern konsulentbistand       | 137                 | 0                   |
|                                      | <b>137</b>          | <b>0</b>            |

## Noter

|                                                   | 31/12 2023<br>t.kr. | 31/12 2022<br>t.kr. |
|---------------------------------------------------|---------------------|---------------------|
| <b>28. Nordisk samarbejde</b>                     |                     |                     |
| Nordisk præsidi- og generalsekretærmøde           | 42                  | 52                  |
|                                                   | <b>42</b>           | <b>52</b>           |
| <b>29. Andet internationalt samarbejde</b>        |                     |                     |
| International Bar Association (IBA)               |                     |                     |
| Council- og kongresmøder                          | 173                 | 297                 |
| Kontigent, IBA                                    | 11                  | 10                  |
|                                                   | 184                 | 307                 |
| EU-advokaternes Råd (CCBE)                        |                     |                     |
| Møder i forretningsudvalg, generalforsamling m.v. | 213                 | 119                 |
| Kontigent, CCBE                                   | 443                 | 428                 |
|                                                   | 656                 | 547                 |
| Diverse møder m.v.                                |                     |                     |
| Præsidentkonference                               | 8                   | 7                   |
| CEEBA                                             | 9                   | 9                   |
| Open Legal Year                                   | 5                   | 6                   |
| Diverse møder                                     | 19                  | 6                   |
|                                                   | 41                  | 28                  |
| <b>Andet internationalt samarbejde</b>            | <b>881</b>          | <b>882</b>          |
| <b>30. Andre hensatte forpligtelser</b>           |                     |                     |
| Henført til årsfest under Advokatuddannelsen      | 375                 | 375                 |
|                                                   | <b>375</b>          | <b>375</b>          |

## Noter

---

|                                                 | 2023<br>t.kr. | 2022<br>t.kr. |
|-------------------------------------------------|---------------|---------------|
| <b>31. Gager</b>                                |               |               |
| Nævnet                                          | 10.012        | 8.779         |
| Tilsyn                                          | 18.401        | 15.877        |
| Administrationsafdeling                         | 10.363        | 7.838         |
| Ledelsessupport                                 | 9.170         | 10.743        |
| Gageudgift                                      | 47.946        | 43.237        |
| Overført til Advokatsamfundets Erstatningsfond  | 234           | 225           |
| Overført til "Advokaten"                        | 379           | 363           |
| Overført til Advokatuddannelsen                 | 4.580         | 3.093         |
| Overført til kantine                            | 731           | 616           |
| Overført til andre omkostningsenheder           | 2.277         | 1.962         |
| Refunderede sygedagpenge, barsel og elevtilskud | 742           | 784           |
| Omfordelte gager                                | 8.943         | 7.043         |
| <b>Gager herefter</b>                           | <b>39.003</b> | <b>36.194</b> |

## Noter

|                                                        | 2023<br>t.kr. | 2022<br>t.kr. |
|--------------------------------------------------------|---------------|---------------|
| <b>32. Kontorholdsomkostninger m.v.</b>                |               |               |
| <u>Kontorhold</u>                                      |               |               |
| Papir, tryksager og kontorartikler                     | 65            | 177           |
| Porto                                                  | 261           | 263           |
| Faglitteratur m.v. til bibliotek                       | 13            | 17            |
| Blade og tidsskrifter                                  | 122           | 101           |
| Telefon                                                | 381           | 229           |
| Personaleuddannelse                                    | 418           | 403           |
| Interne arrangementer                                  | 43            | 0             |
| Stillingsannoncer og ansættelsessamtaler               | 304           | 141           |
| Transport                                              | 0             | 1             |
| Forsikringer                                           | 512           | 414           |
| Personaleudgifter                                      | 487           | 263           |
| Service og vedligeholdelse af kopimaskiner             | 79            | 141           |
| Depot- og bankgebyrer                                  | 48            | 33            |
| Andre udgifter                                         | 256           | 200           |
| Forbrug af kontorholdsudgifter, advokatuddannelsen     | -196          | -127          |
| Vikarassistance                                        | 170           | 97            |
| Kontorhold                                             | 2.963         | 2.353         |
| <u>Kantinedrift</u>                                    |               |               |
| Indkøb af råvarer                                      | 1.531         | 1.377         |
| Gageandel og pension                                   | 731           | 616           |
| Vikarassistance, kantine                               | 8             | 2             |
| Diverse småanskaffelser og vedligeholdelse             | 16            | 23            |
| Kantinemoms                                            | 447           | 355           |
| Andel af kantinedrift, overført til advokatuddannelsen | -217          | -76           |
| Personalesalg og mødeservering                         | -489          | -426          |
| Kantinedrift                                           | 2.027         | 1.871         |
| <b>Kontorholdsomkostninger mv.</b>                     | <b>4.990</b>  | <b>4.224</b>  |



## Noter

---

|                                             | 2023<br>t.kr. | 2022<br>t.kr. |
|---------------------------------------------|---------------|---------------|
| <b>33. "Advokaten"</b>                      |               |               |
| Papir og trykning                           | 585           | 517           |
| Provision- og annonceadministration         | 154           | 178           |
| Porto, ekspedition og adressering           | 257           | 280           |
| Kontigent, bøger mv.                        | 10            | 7             |
| Honorar for artikler                        | 0             | 15            |
| Gageandel "Advokaten"                       | 379           | 363           |
| Øvrige udgifter til "Advokaten"             | 3             | 2             |
| Annonceindtægter                            | -535          | -632          |
| Abonnements- og løssalg                     | -9            | -19           |
| <b>Nettoudgift</b>                          | <b>844</b>    | <b>711</b>    |
| <b>34. Presse og kommunikation</b>          |               |               |
| Drift af egen hjemmeside                    | 244           | 97            |
| Presseklip                                  | 46            | 45            |
| Øvrige omkostninger, informationsvirksomhed | 18            | 44            |
| Salg af bøger                               | -4            | -21           |
| Nyhedsbrev                                  | 40            | 37            |
|                                             | <b>344</b>    | <b>202</b>    |

|                                                                                                  | 2023<br>t.kr. | 2022<br>t.kr. |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|
| <b>35. Søgte og bevilgede tilskud og legater</b>                                                 |               |               |
| <u>Støtte af udvikling af undervisningstilbud om retssystemer til ungdomsuddannelser</u>         |               |               |
| Bevilget fra Dreyers Fond                                                                        |               | 750           |
| Heraf anvendt i 2012, beløbet er modtaget                                                        |               | -319          |
| Heraf anvendt i 2013, beløbet er modtaget                                                        |               | -5            |
| Heraf anvendt i 2014, beløbet er modtaget                                                        |               | -19           |
| Heraf anvendt i 2015, beløbet er modtaget                                                        |               | -42           |
| Heraf anvendt i 2016, beløbet er modtaget                                                        |               | -40           |
| Heraf anvendt i 2017, beløbet er modtaget                                                        |               | -31           |
| Heraf anvendt i 2018, beløbet er modtaget                                                        |               | -20           |
| Heraf anvendt i 2019, beløbet er modtaget                                                        |               | -10           |
| Heraf anvendt i 2020, beløbet er modtaget                                                        |               | -9            |
| Heraf anvendt i 2021, beløbet er modtaget                                                        |               | -1            |
| Heraf anvendt i 2022, beløbet er modtaget                                                        |               | -5            |
| Heraf anvendt i 2023, beløbet er modtaget                                                        |               | -7            |
| Tilskud afsat til senere anvendelse                                                              |               | 242           |
| <u>Støtte til trusselprojekt</u>                                                                 |               |               |
| Bevilget fra Dreyers Fond                                                                        |               | 51            |
| Heraf anvendt i 2017, beløbet er modtaget                                                        |               | -9            |
| Heraf anvendt i 2018, beløbet er modtaget                                                        |               | -9            |
| Heraf anvendt i 2019, beløbet er modtaget                                                        |               | -18           |
| Rest, bortfalder                                                                                 |               | -15           |
| Tilskud afsat til senere anvendelse                                                              |               | 0             |
| <u>Støtte til pilotprojekt om psykologbistand til advokater udsat for trusler eller lignende</u> |               |               |
| Bevilget fra Dreyers Fond                                                                        |               | 87            |
| Heraf anvendt i 2020, beløbet er modtaget                                                        |               | -32           |
| Heraf anvendt i 2021, beløbet er modtaget                                                        |               | -14           |
| Heraf anvendt i 2022, beløbet er modtaget                                                        |               | -23           |
| Heraf anvendt i 2023, beløbet er modtaget                                                        |               | -14           |
| Rest, bortfalder                                                                                 |               | -4            |
| Tilskud afsat til senere anvendelse                                                              |               | 0             |

## Noter

|                                                       | 2023<br>t.kr. | 2022<br>t.kr. |
|-------------------------------------------------------|---------------|---------------|
| <b>34. Søgte bevilgede tilskud og legater fortsat</b> |               |               |
| <u>Støtte til perspektivanalyse</u>                   |               |               |
| Bevilget fra Dreyers Fond                             |               | 5.000         |
| Heraf anvendt i 2020, beløbet er modtaget             |               | -1.633        |
| Heraf anvendt i 2021, beløbet er modtaget             |               | -1.858        |
| Heraf anvendt i 2022, beløbet er modtaget             |               | -764          |
| Rest, bortfalder                                      |               | -742          |
| Tilskud afsat til senere anvendelse                   |               | 3             |
| <br><u>Støtte til Nordic Link</u>                     |               |               |
| Bevilget fra Dreyers Fond                             |               | 800           |
| Heraf anvendt i 2022, beløbet er modtaget             |               | -400          |
| Heraf anvendt i 2023, beløbet er modtaget             |               | -400          |
| Tilskud afsat til senere anvendelse                   |               | 0             |
| <br><u>Støtte til Grundrettighedsprojekt</u>          |               |               |
| Bevilget fra Dreyers Fond                             |               | 1.500         |
| Heraf anvendt i 2022, beløbet er modtaget             |               | -1.062        |
| Heraf anvendt i 2023, beløbet er modtaget             |               | -55           |
| Tilskud afsat til senere anvendelse                   |               | 383           |
| <br><u>Støtte til Vidensdatabase</u>                  |               |               |
| Bevilget fra Dreyers Fond                             |               | 383           |
| Heraf anvendt i 2022                                  |               | -37           |
| Heraf anvendt i 2023                                  |               | -354          |
| Heraf eget bidrag                                     |               | 8             |
| Tilskud afsat til senere anvendelse                   |               | 0             |
| <br><u>Støtte til Danske domstole</u>                 |               |               |
| Bevilget fra Dreyers Fond                             |               | 1.300         |
| Heraf anvendt i 2022, beløbet er modtaget             |               | -1.125        |
| Heraf anvendt i 2023, beløbet er modtaget             |               | -50           |
| Tilskud afsat til senere anvendelse                   |               | 125           |

## Noter

|                                                       | 2023<br>t.kr. | 2022<br>t.kr. |
|-------------------------------------------------------|---------------|---------------|
| <b>34. Søgte bevilgede tilskud og legater fortsat</b> |               |               |
| <u>Støtte til AIKA</u>                                |               |               |
| Bevilget fra Dreyers Fond                             |               | 1.161         |
| Heraf anvendt i 2022, beløbet er modtaget             |               | -899          |
| Heraf anvendt i 2023, beløbet er modtaget             |               | -262          |
| Tilskud afsat til senere anvendelse                   |               | 0             |
| <br><u>Støtte til Clearing House</u>                  |               |               |
| Bevilget fra Dreyers Fond                             |               | 1.000         |
| Heraf anvendt i 2022, beløbet er modtaget             |               | -500          |
| Heraf anvendt i 2023, beløbet er modtaget             |               | -500          |
| Tilskud afsat til senere anvendelse                   |               | 0             |
| <br><u>Støtte til Procedurens jura og retorik</u>     |               |               |
| Bevilget fra Dreyers Fond                             |               | 16            |
| Heraf anvendt i 2023, beløbet er modtaget             |               | -16           |
| Tilskud afsat til senere anvendelse                   |               | 0             |
| <br><u>Støtte til Journalistprisen</u>                |               |               |
| Bevilget fra Dreyers Fond                             |               | 75            |
| Heraf anvendt i 2023, beløbet er modtaget             |               | -62           |
| Tilskud afsat til senere anvendelse                   |               | 13            |
| <br><u>Støtte til Folkemødet</u>                      |               |               |
| Bevilget fra Dreyers Fond                             |               | 425           |
| Heraf anvendt i 2023, beløbet er modtaget             |               | -272          |
| Rest, bortfalder                                      |               | -153          |
| Tilskud afsat til senere anvendelse                   |               | 0             |
| <br><u>Støtte til Retssikkerhedsbarometer</u>         |               |               |
| Bevilget fra Dreyers Fond                             |               | 803           |
| Heraf anvendt i 2023, beløbet er modtaget             |               | -814          |
| Heraf eget bidrag                                     |               | 11            |
| Tilskud afsat til senere anvendelse                   |               | 0             |

## Noter

|                                                                 | 2023<br>t.kr.  | 2022<br>t.kr. |
|-----------------------------------------------------------------|----------------|---------------|
| <b>34. Søgte bevilgede tilskud og legater fortsat</b>           |                |               |
| <u>Støtte til Grønlandsprojektet</u>                            |                |               |
| Bevilget fra Dreyers Fond                                       |                | 1.245         |
| Heraf anvendt i 2023, beløbet er modtaget                       |                | -566          |
| Tilskud afsat til senere anvendelse                             |                | 679           |
| <br><u>Støtte til Leshos</u>                                    |                |               |
| Bevilget fra Dreyers Fond                                       |                | 20            |
| Heraf anvendt i 2023, beløbet er modtaget                       |                | -20           |
| Tilskud afsat til senere anvendelse                             |                | 0             |
| <br><u>Støtte til Probono</u>                                   |                |               |
| Bevilget fra Dreyers Fond                                       |                | 4.000         |
| Heraf anvendt i 2023, beløbet er modtaget                       |                | -1.488        |
| Tilskud afsat til senere anvendelse                             |                | 2.512         |
| <br><u>Opsummering</u>                                          |                |               |
| Bevilgede tilskud og legater, ej modtaget, aktiveret            |                | 6.545         |
| Modtagne / bevilgede tilskud og legater, ej anvendt, passiveret |                | 3.952         |
| Anvendte tilskud og legater i 2023, indtægtsført                |                | 4.880         |
| <br><b>36. Opgørelse af bruttoindtægter</b>                     |                |               |
| Bidrag                                                          | 58.497         | 57.198        |
| Andre indtægter                                                 | 322            | 258           |
| Indtægter vedrørende Advokatuddannelsen                         | 38.793         | 34.138        |
| Annonceindtægter, salg "Advokaten"                              | 544            | 651           |
| Tilskud og legater, Dreyers Fond                                | 4.880          | 6.299         |
|                                                                 | <b>103.036</b> | <b>98.544</b> |

### 37. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Advokatsamfundet har indgået en huslejeaftale med 5 månederes opsigelse. Beløbet er opgjort til 165 t.kr. pr. 31.12.23

#### Ikke udleveret pantebrev

Advokatsamfundet har ejerpantebrev på i alt 1.870 t.kr. som vedrører internt pant i ejendommen, som ikke er stillet til sikkerhed for andre.
